
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» 

 
Об утверждении заключения по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  «О 

бюджете  муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов»   
 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                                          18 декабря  2024 года 

  

 

  
 В соответствии с Положением о порядке организации и  проведения публичных 

слушаний на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 23.08.2023 года № 240 «Об утверждении Положения о  порядке 

организации и  проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики  

РЕШАЕТ: 
1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»  «О бюджете  муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027годов»   
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»      - Е. М. Ижболдина  

   
г. Камбарка Камбарского района 

от  18 декабря  2024 года 

№  341 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный  

округ Камбарский район Удмуртской  Республики» 

от 18 декабря  2024 года № 341 

 

 
Заключение 

 о результатах публичных слушаний  

по проекту  бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»  на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов» 

 

г.Камбарка                                                                                                                  03.12.2024г. 

 

Основания  для проведения публичных слушаний: по проекту  бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»  на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов проведены в 

соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»   от 02 марта 2022 года № 101  «Об утверждении положения  «О 

бюджетном процессе в муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики», решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»   от 20.11.2024 г. № 

330 «О вынесении на публичные слушания проекта  бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  на 

2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов». 

Цель проведения публичных слушаний:  обсуждение проекта  бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»  на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов». 

Информация  о проведении публичных слушаний  опубликована в газете «Камская Новь» 

от  22.11.2024 года № 45(8778). 

Место и время проведения :  публичные слушания проведены   03 декабря  2024 года в 

актовом зале Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»   в  15-00 по адресу  город Камбарка улица 

Советская 18, 3 этаж. 

 

Сведения о количестве  участников публичных слушаний: в собрании по публичным 

слушания  приняло участие 27 человек. 

 

Содержание предложений, изменений, дополнений по проекту: 

 

В ходе проведения публичных слушаний  поступили следующие  предложения к проекту:   

 

1. Поступило обращение  от Удмуртской Региональной Общественной  Организации 

Воинов-Пограничников запаса «Патриоты границы» в к.Камбарка – 

предусмотреть в бюджете  на 2025 год сумму в размере 60,0 тыс. рублей для 

выездов за пределы  Камбарского района на республиканские и другие 

мероприятия; 

2. Поступило обращение от  депутата МО «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» Щекотурова А.Н.  

- в статью расходов на благоустройство включить  расходы на покос камыша по 

берегу Камбарского пруда в размере 500,0 тыс. рублей; 

-в статью расходов «Развитие физкультуры и спорта в МО «Камбарский район»  - 

на проведение этапа УР по мотокроссу в размере 150,0 тыс. рублей; 

3. Поступило обращение  от Камбарской  районной  общественной организации 

ветеранов(пенсионеров) войны, труда,  вооруженных сил  и правоохранительных 



органов оказать в 2025 году финансовую поддержку   в сумме 144,0 тыс. рублей, в 

том числе  для бухгалтерского обслуживания  организации 84,0 тыс. рублей; для 

проведения зимней и летней спартакиад среди пенсионеров Камбарского района, 

международного дня пожилых людей 60,0 тыс. рублей. 

      4.  Поступило обращение  от Антропова В.Р.  с предложением  доходы по статье 

«Плата за негативное воздействие на окружающую среду» в сумме 539,0 тыс. 

рублей  внести в раздел Расходы ч.7(муниципальное хозяйство, подраздел 

благоустройство и охрана  окружающей среды. Данные средства направить на 

покос камыша с берегов Камбарского пруда. 

5. Поступило обращение от Короткова А.Ф.  внести дополнение в муниципальную 

подпрограмму «Развитие транспортной системы(организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства), программы  

«Муниципальное хозяйство», предусмотрев на 2025 год и плановый период   

дотации, в сумме  500,0тыс. рублей , ежегодно на организацию  льготных 

перевозок пенсионеров и школьников общественным транспортом(где они 

отсутствуют). Данное предложение профинансировать:1-й вариант – за счет  

уменьшения на данную сумму раздела подпрограммы – на финансовое обеспечение  

дорожной деятельности в рамках  реализации  национального  проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги»;2-й вариант – за счет 

увеличения  дефицита бюджета 2025 года и уменьшения профицита  2026-2027г.г 

на 5000,0 тыс. рублей. 

6. Поступило обращение от Чирковой М.Н. с предложением  внести  в бюджет 2025 

года и плановый период 2026-2027г.г. в статью  расходов на транспортное  

обслуживание 5,0 млн. рублей для компенсации  общественного транспорта в 

городе Камбарка и Камбарского района, при этом не сокращая запланированную 

сумму в статье благоустройство. 

7. Поступило обращение от Глухова Э.Н. с предложением  внести  в бюджет 2025 года 

и плановый период 2026-2027г.г. в статью  расходов на транспортное  

обслуживание 5,0 млн. рублей для компенсации  общественного транспорта в 

городе Камбарка и Камбарского района, при этом не сокращая запланированную 

сумму в статье благоустройство. 

 

Рекомендации по поступившим  предложениям и замечаниям: 

1. Предложение по п.1 считать целесообразными, увеличить  бюджетные 

ассигнования  на 2025 год  МБУ  МЦ «Спектр» в сумме 60,0 тыс. рублей на 

мероприятия  по выезду  за пределы Камбарского района  Удмуртской 

Региональной Общественной  Организации Воинов-Пограничников запаса 

«Патриоты границы» в к.Камбарка; 

2. Предложение по п 2. Считать целесообразным в части увеличения  бюджетных 

ассигнований по Муниципальной программе «Развитие физкультуры и спорта» в 

сумме 150,0 тыс. рублей (целевое направление определит Главный распорядитель 

бюджетных средств); 

3. Предложение по п 3.  считать целесообразным, сумма на бухгалтерское 

обслуживание в проекте бюджета предусмотрена (74,0 тыс. рублей), увеличить 

бюджетные ассигнования  на финансовую поддержку деятельности общественной 

организации Совета ветеранов в сумме 60,0 тыс. рублей на проведения спартакиад 

пенсионеров; 

4. Предложение  по п.4  считать  неприемлемым, т.к. доходы, получаемые как «Плата 

за негативное воздействие на окружающую среду» в соответствии с планом 

мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6. пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 

статьи 78.2 ФЗ «Об охране окружающей среды»  субъекта РФ утвержденные 

постановлением Правительства РФ от  02.08.2022 № 1370 используются по 

целевому назначению, а именно на посадку лесных насаждений. 

5.  Предложение по п.5 считать неприемлимым, в виду  некорректно предложенного 

источника финансирования и сумма не обоснована. 



6. Предложение по п.6 учтено в проекте бюджета в сумме  2,0 млн. рублей с 

последующим увеличением суммы по результатам торгов, которые будут 

объявлены в 2025 году. 

7. Предложение по п.7 учтено в проекте бюджета в сумме  2,0 млн. рублей с 

последующим увеличением по результатам торгов, которые будут объявлены в 

2025 году. 

 

Выводы по результатам публичных слушаний:  
         1) Все поступившие  обращения в ходе публичных слушаний рассмотрены.  

 2).Рекомендовать депутатам муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» одобрить проект решения Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»  на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов»». 

3). Настоящее Решение о  результатах публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»» опубликовать в газете «Камская новь» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики». 

 

 

 


